

HETVEHELYI HÍRMONDÓ

Hetvehely Község Lapja



ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

Köszönet az elvégzett munkáért!

A nyári kánikula kiszárította a falunkat átszelő patakot, szinte csak néhány foltban maradt egy kevés víz. Ezt a szomorú tényt kihasználva, az önkormányzat kivágatta a patak mederben megnőtt fákat, illetve a meder szélén felburjánzó bokrokat a Szolgáltatóház és a Kossuth utca hosszában. Erre a nehéz feladatra vállalkozott az Erdővár Kft, illetve a cég vezetője, Schlichter Péter, akinek édesapja egyben képviselő, Schlichter János és csapata.

Ezt a feladatot csak akkor lehet végrehajtani, ha a patak vize elapad, ami sajnos napjainkban megtörtént. A munkálatok során vonszoló géppel (LKT-vel) lehetett a mederből kihúzni a méretes fákat és bokrokat. A szélsőséges időjárás következtében, bármikor villámárvíz öntheti el a településünket, amire sajnos már volt példa. Megelőzve a nagyobb veszteségeket, kitisztításra került az árok, remélve, hogy gyors lefolyásúvá tehetjük az árkot, elhárítva az akadókat.

Köszönjük a bátor vállalkozásnak, hogy nagyon rövid idő alatt elvégezték a nem hétköznapi feladatot, méltányos összegért az önkormányzat számára!

Nyári diákmunka!

Befejeződött a nyári diákmunka, melyben hét fő vett részt. Köszönetet mondunk a diákmunkásoknak, akik komoly munkával járultak hozzá településünk fejlődéséhez, és segítségére voltak az önkormányzatnak!

Sportcsarnok projekt befejezése!

A TOP_ PLUSZ-2.1.1-21-BA1-2022-00025 azonosító számú projekt a „Sportcsarnok és Szolgáltatóház komplex energetikai korszerűsítése Hetvehelyen” című beruházás az utolsó szakaszához érkezett. A közbeszerzési eljárás keretében a legkedvezőbb ajánlatot az AQUA-HÍD Kft nyújtotta be, mint kivitelező. A Nemzeti Fejlesztési Központ, mint támogató képviseletében, a Magyar Államkincstár Baranya Vármegyei Igazgatósággal történt a Támogatási Szerződés megkötése.

Kedvezményezett: Hetvehely Község Önkormányzata.

Projekt célja: a Sportcsarnok és a Szolgáltatóház komplex energiahatékonyságát célzó felújítása és fejlesztése, ezáltal az intézményi költségek csökkentése, a káros anyag kibocsátások csökkentése, környezet barát működés biztosítása. A projekt elszámolható bruttó költsége: 167.819.977 Ft.

A beruházás során havária helyzetként vázszerkezet az épület megerősítésének szükségességét állapították meg a statikusok. A szerkezet megerősítés indoka, a tetőhéjazatra kerülő napelemek súlya,

mely statikailag bizonytalanná teszi az épület biztonságát. A szerkezet megerősítésre pótköltségvetés készült, bruttó 41.950.263 Ft összegben. A beruházás teljes bruttó összege módosult 209.770.240 Ft értékre, mely tartalmazza az épületek biztonságos és energetikai, statikai, gazdaságossági, valamint esztétikailag szempontból az intézményi működtetést.

Az állam által támogatott energetikai projekt hatására a Szolgáltatóház és a Sportcsarnok beruházása komoly megtakarítást eredményez az önkormányzat számára. A tartályos gáztól a napelemes hőszivattyús rendszerig eljutni nem egyszerű feladat, mert rengeteg előírásnak meg kell tudni felelni, valamint nem elhanyagolható összegbe kerül.

Köszönetet mondok mindazoknak az embereknek, akik bármilyen módon hozzájárultak a beruházás létrejöttéért, a kivitelezésért, a közös ünnepen való részvételért!

Belterületen és zártkerti ingatlanon történő vadkár elhárítás!

Hetvehely Község Önkormányzata 2026. augusztus 5.-én megbeszélést tartott a közigazgatási területen belüli, belterületi, a bekerített külterületi és zártkerti „Kárt okozó vad eltávolítása témakörben”. A megbeszélésen részt vettek A-SP Gép Kft, a szerződést készítő ügyvéd, a Mecsekerdő Zrt, az Okorvölgyi Vadásztársaság, a Szentlőrinci Pagony Vadásztársaság, a Greenfield Vadásztársaság, a Vadászkamara jogásza. Probléma, hogy a törvénynek nincs végrehajtási utasítása, ami vitára adhat okot az önkormányzatok és a vadásztársaságok között. A megbeszélés konstruktív volt, melyben a két fél között megállapodás született néhány témában, mely nem volt egyértelmű. Természetesen az érdekkülönbségekben meg kell találni, a mind két fél számára elfogadható kompromisszumot.

Belterületen nem az az elsődleges, hogy a vadat megsemmisítjük, ha van rá más mód is. Ha viszont szükséges a vad megsemmisítése, a vad belterületen történő lelövése, az komoly előkészületet igényel.

A törvény kifejezetten a polgármester hatáskörébe adta, a vad, a felsorolt területen történő károkozás megelőzésére, illetve ha nincs más mód elejtésére történő feladatot. Természetesen a feladat szervezése, a vadászatra vonatkozó szabályok ismerőjére tartozik a vad befogása, illetve megsemmisítése, ha nincs más mód, hangtompító fegyver használatával történő elejtése.

A megbeszélést követően, sajnos az élet nem azt produkálta, ami elvárható lett volna. A vadászatra jogosultaknak is tudomásul kell venni, hogy a belterületen, illetve a zártkerti ingatlanokban megjelenő vad károkat okoz a gazdáknak, és a törvény ezekről a területekről jelenleg kizárja a vadászatra jogosultakat, nem tartozik a vadászterületekhez. A vad állami tulajdon, mely ezen esetben nem a vadásztársaság feladata a kijelölt területek vadvédelme. Érthetetlen, hogy a vadászatra jogosultak miért nem igyekeznek a vadakat távol tartani a gazdák által művelt területektől. A vad ebben a szárazságban betör a belterületekre, zártkertekbe és felzabálja a zöldségeket, szőlőt, gyümölcsöt, letörve a gyümölcsfák ágait, egyszóval kárt okoz a gazdáknak. A patak kiszáradt, a vad nem jut vízhez. Ebben az esetben a vadászoknak kellene itatási lehetőséget biztosítani a vad számára, távol a kiskertektől. Egyszerűbb kifogásokat találni, másokat provokálni, akik feladatként kapták a kertek védelmét. Ez a feladat nem versenyhelyzet a vadért és nem cél a vad megsemmisítése, ez a vadkárelhárítás a törvény betartásával. A polgármesteri hatáskört egyetlen vadásztársaság sem vonhatja meg a törvény által biztosítottaktól! Célszerűbb volna az együttes munka, mely előbbre viszi az ügyet a vadásztársaságok és az önkormányzatok között legalább addig, amíg a törvény nem szabályozza a részleteket! Az ügy óta, a NÉBIH is az önkormányzatok mellett foglalt állást!

Magyar Falu Program elnyert pályázata!

Jó hír, hogy megérkeztek a támogató okiratok az Ady utca aszfaltozáshoz, valamint a falugondnoki kisbusz cseréjéhez. A további feladat adott. Három gazdasági társaságot, illetve céget keresünk meghívásos formában.

Sajnos a közbeszerzési törvényben foglaltak szerint nem tudjuk előre, hogy ki lesz a kivitelező, mivel a legkisebb árajánlatot kell elfogadnunk. A döntés nem mindig előnyös az önkormányzatok számára, mert több esetben a minőség rovására megy.

Tájoló Napi rendezvény!

Részt vettünk a Tájoló Napi rendezvényen, Bodán, valamint az előtte való napon, a gyermekversenyen, Cserkúton, ahol a gyerekeink jól szerepeltek. Gratulálunk a négy fős csapatnak!

Ünnepi szervezés!

Szervezés alatt van a Szolgáltatóház, valamint a Sportcsarnok ünnepi átadása.

Ünnepi rendezvény időpontja: **2026. szeptember 26. 15⁰⁰ óra**, melyre szeretettel várunk minden hetvehelyi családot egy közös ünneplésre, valamint egy vacsorára.

*Wágner Antal
polgármester*

LOMTALANÍTÁS

Értesítjük a lakosságot, hogy **2026. szeptember 24.-én Hetvehely** község területén a DÉL_KOM Nonprofit Kft. **LOMTALANÍTÁST** tart.

Kérem Önöket, hogy a lomtalanításra szánt holmikat a házuk elé az útpadkára készítsék ki, reggel 6 óráig úgy, hogy a szabad közlekedést a kitett holmik ne gátolják, szóródó anyagok a tisztaság megóvása érdekében dobozban, vagy zsákban kerüljenek kihelyezésre.

A lomtalanítás során el nem szállítandó hulladékokról információt a <https://delkom.hu/lomtalanimas/> oldalon kaphatnak.

*Kelefiné Barics Rita
kirendeltségvezető*

Tisztelt hetvehelyi lakosok!

2025. év decemberétől Rózsi nénitől átvettem a sekrestyés és egyéb templommal kapcsolatos feladatokat, így az **önkéntes egyházi hozzájárulás** (egyházadó, párbér) beszedését is. Ennek mértéke **5000 Ft/fő/év**. Befizetni a sekrestyében lehet szentmisék előtt vagy után, amelyek minden hónap 2. és 4. vasárnapján vannak délelőtt 8:30 órai kezdettel. Akinek nem megfelelő az időpont, de szeretné befizetni a hozzájárulást, kérem, hogy hívjon fel a **+36-20-519-8782-es** mobilszámon a befizetés egyeztetéséhez!

Tisztelettel:

Vass Péter

Anyakönyvi hírek

Elhunyt:

Bakáné Mohai Ildikó
Erős Józsefné

Öszinte részvétünk a családoknak!



KÖZMŰVELŐDÉS HÍREI



Nagy örömmre szolgál, hogy önkormányzatunk idén is sikeresen pályázott a Nemzeti Művelődési Intézet „ASzakkör” programjára, így a 2026/2027-es évadban Gyöngyfüzés – középhaladó szakkört indíthatunk. A Nemzeti Művelődési Intézet támogatásával (5 fő) megvalósuló alkotó szakkörre várom a jelentkezőket a szervezes@hetvehely.hu email címre vagy privát üzenetben a közösségi oldalon szeptember 30-ig. A foglalkozásokról fényképes dokumentáció készül, így a részvétel feltétele a beleegyező nyilatkozat kitöltése. A foglalkozások díjmentesek. A szakkör nem csupán a gyöngyfüzés technikáinak továbbfejlesztéséről szól, hanem egy olyan közösségi alkalom is, ahol együtt alkothatunk, tanulhatunk, inspirálódhatunk, és továbbadhatjuk a kézműves hagyományok szeretetét. Köszönjük a Nemzeti Művelődési Intézetnek a lehetőséget, és mindenkinek, aki hozzájárult ahhoz, hogy közösségünk ismét részese lehessen az „ASzakkör” programnak.

Örömmel adhatok hírt arról is, hogy a Petőfi Kulturális Program keretében 2026. november 2-án községünkben is díjmentesen valósulhat meg a Gazsó György Művészeti Alapítvány „Zenekuckó – Interaktív hangszerbemutató” programja. Az óvodás és alsó tagozatos általános iskolás gyermekek egy különleges, élményekre épülő zenei programban vehetnek részt, ahol játékos formában ismerkedhetnek meg a hangszerekkel és a muzsika világával.



Nemzeti
Művelődési
Intézet

A Petőfi Kulturális Program Magyarország Kormányának támogatásával a Nemzeti Művelődési Intézet koordinálásában kultúrstratégiai intézmények és további kiemelkedő kulturális szolgáltatók közreműködésével valósul meg. Olyan helyi kezdeményezések megvalósulását segíti, amelyek a kultúrát, a közösségi értékeket és a gyermekek élményszerű művelődését szolgálják.

Lóki Károlyné
közművelődési munkatárs

NYMTIT TELEPÜLÉSI GYORSINFÓ 2026. augusztus

Bakonya:

Folyamatban van a tanévkezdési támogatások kifizetése. A diákok tanulóbérletét továbbra is az önkormányzat biztosítja.

A közmunka keretén belül folyamatos a települési zöldterületek karbantartása. Szeptembertől a jelenlegi létszámmal folytatódik Bakonyán a közmunka program.

Augusztus 10-15 között önkormányzati gyermektábor volt a településen 20 gyermek részvételével. Izgalmas, változatos programok, kirándulások várták a gyerekeket.

Augusztus 15-én balatoni kirándulást szerveztünk. Két buszt kellett indítani a jelentkezők magas létszáma miatt.

Hosszú idő után elkészült a Bakonyai Idősek Klubjának felújítása. Egy modern, energiatakarékos helyiséget vehettek birtokba a környék idősei.

Boda:

Boda Község Önkormányzata öt fő diákot foglalkoztatott a nyári diákmunka program keretében. A fiatalok napi négy órában vettek részt a település közterületeinek gondozásában, a Székely kapu, valamint a kerítések festésében és egyéb karbantartási munkálatokban. A nagy szárazság ellenére folyamatosan zajlik a település rendben tartása és karbantartása.

A fejlesztések terén is történtek előrelépések. Lehetőségünk nyílt a Petőfi Sándor utcai járda egy részének megépítésére, emellett újabb pályázat benyújtására is sor került. Az új pályázatok mellett továbbra is azon dolgozunk, hogy a korábban benyújtott, azonban sajnálatos módon tökehiány miatt tartaléklistára került pályázatainkat is megújítsuk, és lehetőség szerint megvalósítsuk az azokban szereplő fejlesztéseket.

Természetesen készülünk a szeptember 5-i Tájékoztató Napra is, amelyre idén új helyszínen, a tónál kerül sor. Nagy erőfeszítéssel készülünk a szeptember 11–12-én megrendezésre kerülő kétnapos Szüreti Fesztiválra és Falunapra is. A pénteki napon táncház várja az érdeklődőket, amelyet a pécsi Baranya Táncegyüttes vezet. Meghívást kaptak a bodai Harinkó Táncsoport egykori tagjai is. Bár a csoport hosszú évek óta nem működik, a közös találkozás, beszélgetés és együttlét remélhetőleg sok szép régi emléket idéz majd fel. A gyermekeket játszótérre és számos meglepetés várja. A szombati Szüreti Fesztiválon sztárfellépők szórakoztatják a közönséget, emellett a megjelent vendégeket közös ebédre is várjuk. Bízunk benne, hogy a kétnapos rendezvény minden korosztály számára tartalmas és kellemes kikapcsolódást nyújt majd.

Bükkösd:

Készülünk a szeptemberi nagy múltú vissza tekintő rendezvényünkre, a Bükkösd Búcsúra. Folyamatosan zajlanak a megbeszélések, a dekorációkészítés.

Augusztus hónapban is több fiatal tudta igénybe venni a diák munka lehetőséget az Önkormányzatnál. Nagyon élvezték a diákok a feladatokat, amiket rájuk bízunk.

Szervezzük az Idősek napi programunkat a szépkorúak tiszteletére.

Az EON augusztus – szeptember hónapban, az önkormányzattal egyeztetve, az elektromos hálózat biztonsági övezetben gallyazási munkálatokat hajt végre a balesetek és üzemzavarok elkerülése végett.

Cserdi:

Közvilágítási korszerűsítés: a Versenyképes Járások Program keretében 5 millió Ft támogatásból a korszerűsítés teljes egészében megvalósult a településen.

Közfoglalkoztatás: a közfoglalkoztatási szerződések augusztus 31-én lejárnak. Az új foglalkoztatásra vonatkozó pályázatot a Foglalkoztatási Osztály részére megküldtük, a pontos létszám azonban még nem ismert.

Szőlőhegy közvilágítása: a Lunag Kft.-től árajánlatot kértünk a Szőlőhegy közvilágítási korszerűsítésének további bővítésére.

Cserkút:

Négy napos horgásztábort szervezett a Czana-Domb Horgász Egyesület a cserkúti tónál. Idén 25 cserkúti, és környékbeli gyereket táboroztatott az egyesület.

Teljes ellátás, sok érdekes, ismeretterjesztő előadás színesítette a tábort, de természetesen a horgászaté volt a főszerep. Köszönöm az egyesületnek, és Pál József elnök úrnak áldozatos, közösségépítő munkáját. Önkormányzatunk sem szeretett volna lemaradni a horgászoktól, ezért augusztus 10-14-ig napközis tábort szerveztünk a helyi iskoláskorú gyermekeknek. Idén 16 gyermek jelentkezett, akikre 8 önkéntes fiatal vigyázott. Kirándultunk a Mancs-Rancsra, strandoltunk Orfűn, horgásztunk a cserkúti tónál, és a rendőrség is a vendégünk volt. Köszönöm Tutti Gábor táborvezető, és a Cserkúti Kamasz Klub tagjainak, valamint a kedves szülők munkáját, támogatását.

Magyar Falu Program "Önkormányzati tulajdonú ingatlanok fejlesztése" című pályázatán Cserkút község önkormányzata 41.054.663 forint támogatásban részesült. Ebből az összegből a Kerti Sándor Kultúrház belső felújítását tudjuk megoldani. Köszönet illeti Metzing József pályázatírónkat, sok éve tartó kiváló szakmai munkájáért.

Augusztus 20-án a Cserkúti Faluszépítő, és Környezetvédő Egyesület látta vendégül a falu lakosait a cserkúti tónál. Dohány Zoltán atya megszentelte az új kenyeret, utána pedig egy helyi termék kóstolóval várta a vendégeket az egyesület. Kellemes falatozás, beszélgetés után a Kristály Quartett zenekar adott koncertet a fényárban úszó tó partján. Azt gondolom, hogy színvonalas programmal ünnepeltük meg *hazánk születésnapját*.

Dinnyeberki.

A hónap végén kerül megrendezésre Családi Napunk, ennek előkészületeit szervezzük.

Elkészült közösségi terünk felújítása a vendégház udvarában, folyamatban van a kiegészítők megvásárlása.

Közmunka programunkat 4 fővel fogjuk folytatni.

Helesfa:

Nagy örömünkre pozitívan bírálták el Magyar Falu Program pályázatunk, így új falubuszt vásárolhatunk. Augusztusban több módon próbáljuk segíteni a családokat, ezzel is megkönnyítve az iskolakezdést. Az általános iskolásoknak füzetcsomagot állítottunk össze és az iskolai étkezés térítési díjának 50%-át az arra jogosultaknak átvállalja az önkormányzat. A középiskolásokat pedig beiskolázási támogatással segítjük. Közfoglalkoztatási programban a település szépítésén dolgoztak a foglalkoztatottak: a buszvárókat, kerítéseket, a játszótéri játékokat festették. A parlagfű-mentesítés is folytatódott. Összeállt a falunap programja, melyet szeptember 19-én fogunk megtartani. Minden korosztálynak próbáltunk megfelelő és érdekes programot találni, a baráti társaságokat pedig közös főzésre hívtuk. A nyári diákmunka programban összesen 3 fő diáknak tudtunk munkát biztosítani, ők a zöldterület-kezelésben, az önkormányzati épületek takarításában és szociális területen tudtak segíteni.

Hetvehely:

Az önkormányzat saját forrása terhére kitisztította a települést átszelő nagyárkot. A medret teljesen benőtték a fák és a bokrok, melynek következménye lehet egy árvíz, amikor kilép a medréből és elönti a település egy részét. Sajnos fel kell készülnünk a szélsőséges időjárás okozta villámárvízre, melynek első lépése az árok karbantartása.

Köszönetet mondunk a nyári diákmunkásoknak, akik becsülettel végezték a kiadott feladatokat, segítve az önkormányzat munkáját.

Sikeresen pályázott az önkormányzat a falubusz cserére, melyre a döntéshozó 17.999.997 Ft támogatást biztosított az új kisbusz beszerzésére.

A döntéshozó 37.753.834 Ft támogatást biztosít az Ady utca aszfaltozására. Mindkét pályázat eredményes volt, melyet az önkormányzat a lehetőségekhez mérten még az idei évben szeretne megvalósítani.

Végéhez közeledik a Sportcsarnok Energia Korszerűsítési Projekt kivitelezése, mely várhatóan, szeptember elejére elkészül. Az ünnepi átadást szeptember végére tervezi az önkormányzat.

Ibafa:

Ez évben is iskolakezdési támogatásba részesítettük az általános és középiskolában tanuló diákjainkat. A támogatást a hónap végéig kifizettük az érintetteknek.

Megérkezett önkormányzatunkhoz a Versenyképes Járások Program keretein belül nyert traktor és rézsűüző.

Augusztusi hónapban a Külterületi utak fejlesztése című elnyert pályázathoz átadásra került az út a kivitelezéshez.

Augusztus 29.-én megrendezésre kerül a Papi pipa teljesítmény túra Dél-Zselic Természetbarát egyesület megrendezésével, mint ahogy eddig 1994 óta, Ibafa érintésével minden évben az idei a 32. lesz. A résztvevők 15 - 30 kilométeres távot teljesíthettek. A túrázók ingyen megtekinthették a múzeumot.

Kővágószőlős:

Július utolsó hetében ismét megrendeztük az önkormányzat nyári táborát. 27 gyermek vett részt a táborozáson. A részt vevő gyermekeket egész héten változatos programok, közös játékok és kirándulások várták. A tábor idén is tartalmas kikapcsolódást és sok közös élményt nyújtott a gyermekeknek.

Mindkét, év elején benyújtott Magyar Falu Program pályázatunk kapcsán pozitív támogatói döntés született: „A művelődési ház és könyvtár felújítása Kővágószőlősen” című projektre 21 437 052 Ft támogatást ítelt meg a döntéshozó, melyből a művelődési ház és könyvtár bejáratának, homlokzatának, lelátójának és tetőteraszának felújítását, valamint beltéri festését kívánjuk megvalósítani.

„Új szilárd burkolatú út kialakítása Kővágószőlősen” című projektre 38 344 169 Ft támogatást ítelt meg a döntéshozó, melyből új szilárd burkolatú út kialakítását tervezzük az Arany János utca burkolatlan szakaszán.

Augusztus 4-én a templom mellett kivágásra került egy balesetveszélyes, kiszáradt gesztenyefa. Több helyen a településen levágásra kerültek a balesetveszélyes, elszáradt ágak. Tavasszal kollégáink már ültettek egy gesztenyefa csemetét, ősszel további kettő ültetését tervezzük a templom melletti területre.

Csongrádi Sebestyén kővágószőlősi geodéta is részt vett, a Paksnál kialakult vízügyi helyzethez kapcsolódó munkálatokban. Büszkék vagyunk rá!

Augusztus 20-án Szent István-napi megemlékezést tartottunk a Hősök terén, államalapításunkra és első királyunkra, Szent Istvánra emlékeztünk. Az ünnepség keretében került sor az önkormányzati tanulmányi ösztöndíjak átadására is. Az ösztöndíjjal az önkormányzat a kiemelkedő tanulmányi eredményt, a kitartó munkát és a fiatalok teljesítményét ismeri el és támogatja. Az ösztöndíjprogram 2026-ban a Sampo Kft. támogatásával valósult meg. A diákok ajándécsomagját az RHK Kft. biztosította. Az ünnepi program a Sárlos Boldogasszony-templomban szentmisével és kenyérszenteléssel folytatódott. A nap zárásaként a Buzás Andor Művelődési Házban megnyílt a bútorfestők kiállítása, ahol öt alkotó munkáit tekinthették meg az érdeklődők.

Augusztus 22-én, a Falunapon ismét benépesült a Művelődési Ház udvara és a sportpálya. Egész délután színes programokkal vártuk a helyieket és a vendégeket. Törekedtünk arra, hogy minden korosztály megtalálja a számára legérdekesebb kikapcsolódási és szórakozási lehetőséget.

A nyári szünetet követően augusztus 24-én tartotta soron következő ülését a Képviselő-testület. A napirendi pontok között intézményi beszámolók, a tanévkezdési támogatás, a Bursa Hungarica ösztöndíjpályázat, valamint több, a települést érintő aktuális ügy szerepelt. A tanévkezdési támogatás összege az óvodás gyermekek részére 15 000 Ft/gyerek, az általános és középiskola 1–13. évfolyamán tanulók részére 25 000 Ft/gyerek.

Augusztus 26-án polgármester asszony a Jakab-hegy Nyugdíjas klub tagjaival Bakonyára látogatott, ahol a PKSZAK Bakonyai Idősek Klubja felújított épületének nyitó rendezvényén vettek részt.

Folytatódik a közfoglalkoztatási program. Szeptember 1-jétől továbbra is 2 főt tudunk foglalkoztatni.

A nyári diákmunka programnak köszönhetően júliusban 7, augusztusban 4 diákot tudtunk foglalkoztatni. Készülünk az NyMTIT rendezvényeire, a szeptember 4-i Tájékoztató napi gyermekvetélkedőre, és a másnapi, az idei évben 30 éves társulás 23. Tájékoztató Napi szakmai fórumára.

Kővágótöttös:

Augusztus elején nagy örömmel értesültünk a Magyar Falu Programban beadott pályázatok sikerességéről, melyben a völgy útjának felújítására 26.093.258 Ft-ot, önkormányzati feladatellátáshoz kapcsolódó beszerzések-2026 című eszközbeszerzésre 11.322.639.- Ft támogatást nyertünk.

A hőségriasztás időszakában és a nagy hőség miatti energiatakarékosság miatt, korlátoztuk a munkaidőt, a szabadban csak a legszükségesebb, parlagfű mentesítést végezték el a közmunkások.

Augusztus 15-én a Falufejlesztő Egyesület szervezésében, Barcson töltött el a tagság egy kellemes nyári napot.

Augusztus 20-án ünnepi ige liturgiára keretében, Dohány Zoltán Atya megáldotta a kemencében sült új kenyeret. Így ünnepeltük az államalapítást, az államalapító Szent István királyt emlékéért, valamint az új kenyér ünnepét.

Augusztus utolsó hetében került sor a beiskolázási támogatások kifizetésére, valamint négy első osztályba induló gyermek iskolakezdési csomagot kap az Önkormányzattól.

Erős Andrea: Hétfőhelyi pecsét

5. FEJEZET: A FEKETE EMBER ÉS A KIRÁLYI JOG

A völgy egyre szűkült, a napkorong pedig már a nyugati bércek mögé bukott, hosszú, vérvörös árnyékokat vetve a bükkfák törzseire. Benedek mágiszter érezte, ahogy a lovát is megszállja a nyugtalanság; az állat fülei folyamatosan hátrafelé fordultak, lábai bizonytalanabban keresték a tapadást a nyirkos avaron.

Akkor érte el az erdő azon részét, amelyet a helyiek csak „Holt-völgynek” neveztek. A levegő itt hirtelen elnehezült. Nem a köd volt az, hanem valami sűrűbb, fojtogatóbb: a szénégetők birodalmának hírnöke.

Az út kanyarulata után egy tisztás nyílt meg, de nem olyan, ahol a fű zöldell, és a vadak legelnek. A földet itt nem takarta növényzet; mindenütt fekete por, faszéndarabok és félbehagyott boksák, szénégető máglyák sötétlettek. A tisztás közepén három óriási, földdel borított halom izzott belülről, vékony, kékesszürke füstcsíkokat eregetve az ég felé.

Benedek megállította a lovát. A csendet csak a máglyák mélyéből jövő tompa ropogás törte meg. Aztán, mintha magából a földből nőtt volna ki, egy alak vált le az egyik fekete halom árnyékáról.

Egy férfi volt az, de inkább tűnt egy földméli démonnak, mintsem embernek. Bőre a rátapadt koromtól és izzadságtól fénylő feketévé vált, szakálla csapzottan lógott a mellkasára, szemei pedig természetellenesen világítottak a sötét arcban. Egy súlyos, vasalt végű botra támaszkodott.

— Megállj, írástudó! — dörrent meg a férfi hangja. Nem volt benne az a tiszteletteljes alázat, amit Benedek a faluban tapasztalt. Itt, a rengeteg mélyén a püspöki pecsét kevesebbet ért, mint egy száraz bükkfaág. — Errefelé csak az jár, akinek elszámolnivalója van a tűzzel, vagy akit üldöznek.

Benedek érezte, ahogy a gög, amit a pécsi iskolákban beleneveltek, egy pillanatra fellángol benne. Meg akarta mutatni a kinevezési okmányát, emelt hangon akarta hirdetni a káptalan joghatóságát. De aztán ránézett a férfi kérges kezére, a máglyákra, amelyek éjjel-nappal figyelmet követeltek, és rájött: ebben a pillanatban ő az erőtlenebb.

— Benedek mágiszter vagyok, a püspök követe — mondta végül, hangját szándékosan nyugodtra fogva. — Egy embert keresek. Kőfaragónak mondta magát, Lázárnak. Egy lovon járt, és teher volt nála.

A szénégető elvigyorodott, fehér fogai villantak a koromfekete arcon. — Sokasodnak a követek a völgyben. Alig két órája egy másik is járt itt. Nem kérdezett semmit, csak vágtatott felfelé, mintha maga a kénköves pokol nyalogatná a lova patáját. De az nem kőfaragó volt, mágiszter. Az lovag módra ült a nyeregben, még ha egyszerű gúnyát is viselt.

Benedek szíve nagyot dobbant. — Látott nála egy bőrtokot? Egy oklevéltartót?

A férfi közelebb lépett. A füst és a fanyar faszén illata elnyomta Benedek parfümözött kesztyűjének szagát. — Láttam valamit, ami fénylett a naplementében. A nyerge mellé volt szíjazva egy ezüstveretes henger. De vigyázz, írnok! Az az ember nem egyedül jár. Az erdőnek ezen a részén a köveknek is füle van, és a Kánok emberei nem szeretik a kérdezősködő idegeneket.

A szénégető szavai súlyosabbak voltak a köveknél. Benedek mágiszter belső monológja ekkor érte el mélypontját. „Ez már nem egy ellopott pergamen ügye” – gondolta, miközben a lovát az út felé fordította. — „Ez egy lázadás előszele. Ha a Kán nemzetség megszerezte a hetvehelyi határjárási oklevelet, és aztán elpusztítja, a királyi adomány érvényét veszti. Káosz jön a völgybe, viszály a püspök és a bárók között, és én... én csak egy porszem vagyok ebben a gépezetben.”

Egy pillanatra megkísértette a gondolat, hogy visszaforduljon. Vissza a biztonságos Hetvehelyre, várni a fegyveres erősítést Pécsről. De aztán eszébe jutott a tizedszedő Gergely arca. Az az ember bízott a törvényben, és a törvény helyén mézsport talált. Benedek nem engedhette meg, hogy az értelem és a jog elbukjon a pusztai erőszak előtt.

— Köszönöm a figyelmeztetést, szénégető — intett Benedek. — Mi a neved?

Csákánynak hívnak — felelte a férfi, és már fordult is vissza az izzó máglyák felé. — De ha nem éred utol a lovast a torony előtt, nevem sem lesz, aki elmondja a püspöknek, hol hagytad el a lelkedet.